Akhirnya, setiap pemimpin harus
menyadari bahwa amanah kepemimpinan akan
dimintai pertanggungjawaban di akhirat. Dalam
kehidupan ini, kita hanya diberikan kesempatan
untuk menjalankan amanah. Ketika dunia ini
berakhir, kita akan diminta pertanggungjawaban
atas setiap perbuatan kita, termasuk dalam hal

4

• Edisi 28 Jumadil Awal 1446 H / 30 Desember 2024 M

•

kepemimpinan. Oleh karena itu, menjaga amanah adalah sebuah
kewajiban yang tidak bisa dianggap remeh.

Menjaga amanah, khususnya dalam kepemimpinan, adalah
tugas yang sangat berat namun sangat mulia. Pemimpin yang amanah
akan membawa kebaikan bagi dirinya sendiri dan umat yang
dipimpinnya.